LIBRO DELLE DELIBERE DEL CONSIGLIO DIRETTIVO REGIONALE



ASSOCIAZIONE DELLA CROCE ROSSA ITALIANA – ODV CONSIGLIO DIRETTIVO REGIONALE DEL COMITATO REGIONALE CRI LAZIO

Delibera n. 13 del 17/07/2022

Oggetto: Proposta di costituzione del Comitato CRI di Amatrice

Il giorno 17/07/2022, il Consiglio Direttivo Regionale del Comitato Regionale CRI Lazio, regolarmente costituito;

Visto il d.lgs. 28 settembre 2012, n. 178 di riorganizzazione dell'Associazione italiana della Croce Rossa a norma dell'art. 2 della legge 4 novembre 2010, n. 183;

Visto il d.lgs. 3 luglio 2017, n. 117 recante "Codice del Terzo settore";

Visto il vigente Statuto dell'Associazione della Croce Rossa Italiana;

Visto il Regolamento delle Assemblee e dei Consigli Direttivi;

Vista la delibera n. 2/2018 di codesto Consiglio Direttivo Regionale inerente alla proposta di costituzione del Comitato CRI di Amatrice;

Vista la comunicazione del 09/03/2022 con la quale il Consiglio Direttivo Nazionale chiedeva un'integrazione dell'istruttoria a sostegno della richiesta di costituzione;

Considerato in particolare che il Consiglio Direttivo Nazionale richiedeva notizie circa l'esistenza di delibere assembleari regionali di deroga al numero minimo di soci necessari per la costituzione di un comitato, come previsto dal Regolamento sull'istituzione dei nuovi Comitati C.R.I. e sulle competenze territoriali (di seguito "Regolamento");

Considerato altresì che il Consiglio Direttivo Nazionale avanzava un'ulteriore richiesta di maggiori indicazioni circa il patrimonio in uso al costituendo Comitato;

Con i poteri conferiti dallo Statuto, all'unanimità



ASSOCIAZIONE DELLA CROCE ROSSA ITALIANA – ODV COMITATO REGIONALE LAZIO C.F. e P.IVA 13669721006





DELIBERA

- Di conferire mandato al Segretario Regionale di rinnovare la proposta di costituzione del Comitato CRI di Amatrice qualora l'Assemblea Regionale, convocata in data odierna, deliberi favorevolmente sulla deroga al ribasso del numero minimo di Soci per i territori ricompresi in piccoli comuni di montagna, ai sensi dell'art. 4.2 del Regolamento;
- di affidare al Segretario Regionale il compito di relazionare il Consiglio Direttivo Nazionale in merito al patrimonio del Comitato di Amatrice;
- 3. Di dare atto che copia della presente delibera è trasmessa al Segretario Regionale;
- 4. Di trasmettere la presente delibera al Presidente Nazionale, al Consiglio Direttivo Nazionale e al Segretario Generale.

Il Segretario verbalizzante Dett. Matteo Bossini II Fresidente Regionale Dott Adriano De Mardis